
Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 

Responsabile Leonardo Mezzina 

Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 
VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto 
Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 
maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 
marzo 2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al 
Dott. Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTO il D.Lgs. n. 209/2024 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTI i principi ispiratori del Codice dei Contratti Pubblici, in particolare il “principio del risultato” (art. 1), il 
“principio della fiducia” (art. 2), il “principio dell’accesso al mercato” (art. 3), e il criterio di cui all’art. 4, 
secondo il quale le disposizioni del Codice si interpretano e si applicano sulla base dei suddetti principi; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 che consente di procedere, per acquisti di beni e 
servizi (ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura) di importo inferiore a € 140.000,00, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

 
VISTA la richiesta di acquisto n.283/2025, relativa alla fornitura di n. 2 notebook Lenovo ThinkPad X13 Gen 5 

– Ultra 5-125U, 16 GB RAM, 256 GB SSD, display 13,3" – modello 21LUCTO1WWIT1; 
 

CONSIDERATI i preventivi acquisiti consultabili dalla vetrina acquistiretepa: 

• GRUPPO GALAGANT SRL, P.IVA 14197361000: € 1.385,16 IVA esclusa 

• MIGARAUR S.R.L., P.IVA 16967301009: € 1.386,00 IVA esclusa 

• ADPARTNERS SRL, P.IVA 03340710270: € 1.388,66 IVA esclusa 

 
CONSIDERATO che, nonostante si tratti di una fornitura di due dispositivi, dalle analisi di mercato condotte e 

dai preventivi acquisiti non risulta applicabile uno sconto significativo rispetto al prezzo unitario, trattandosi di 
beni a listino con prezzo già concorrenziale; 

 
CONSIDERATO che l’offerta più conveniente a parità di caratteristiche tecniche è risultata quella presentata 

da GRUPPO GALAGANT SRL; 

 
VISTA la disponibilità dei fondi sul Capitolo di Bilancio CA.01.11.02.05 – "Attrezzature informatiche" fondo 

F0240; 
 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

 

 
 

 

 
 



Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 

Responsabile Leonardo Mezzina 

Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

 

DETERMINA 
 

 
 

 
1. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di n. 2 

notebook Lenovo ThinkPad X13 Gen 5 alla ditta GRUPPO GALAGANT SRL, P.IVA 14197361000, per un 

importo pari a € 2.770,32 oltre IVA (€ 1.385,16/pezzo); 
 

2. Di impegnare la spesa di € 2770,32 oltre IVA sul Capitolo di bilancio CA.01.11.02.05 - "Attrezzature 
informatiche" fondo F0240, esercizio finanziario 2025; 

 

3. Di utilizzare il CIG n. B7113CFE66 per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 

136/2010; 

4. Di procedere mediante ordine diretto su MePA (www.acquistinretepa.it); 

5. Il RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, è il dott. Leonardo Mezzina, Responsabile dell’Ufficio 

Sistemi Informativi e Tecnologie della Scuola; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio e all’Ufficio Sistemi 
Informativi e Tecnologie. 

 

Lucca, data della firma digitale                    

 

    Giulio Bolzonetti 

   Direttore Generale 

                                                                                         Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (F.to digitalmente) 


		2025-05-29T10:41:29+0000
	BOLZONETTI GIULIO




